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dringsforslag og så de ændringsforslag, som Det 
Radikale Venstre selv stiller. 

Siden aftalens indgåelse har regeringen gjort 
et stort nummer ud af at sige, at der er lavet så 
og så mange brede forlig, at blokpolitikken skul- 
le være aflivet til fordel for det brede samarbej- 
de. Og det er en forkert udlægning, for mens det 
er rigtigt, at også Det Radikale Venstre indgår i 
en række forskellige aftaler, så står det hævet 
over enhver tvivl, at på det afgørende stræk ér 
det Dansk Folkeparti, der er regeringens parla- 
mentariske grundlag. 

Det er Dansk Folkeparti, der får sin ældre- 
check igennem. Det er Dansk Folkeparti, der 
bærer skattestoppet igennem. Det er Dansk Fol- 
keparti, der går igen i samtlige aftaler med und- 
tagelse af universitetsreformen og to forlig, som 
man står uden for i forvejen. Så meget for rege- 
ringens ord om brede forlig. 

Kigger man lidt realøkonomisk på det og la- 
ver et regnestykke på bagsiden af en kuvert, vil 
det vise sig, at Dansk Folkeparti står for 75-80 
pet. af realøkonomien i den samlede finanslov i 
denne omgang. 

Det Radikale Venstre er gået med i delforlig ; 
dér, hvor vi har oplevet, at regeringen har lyttet, 
dér, hvor vi har opnået konkrete resultater. På 
arbejdsmarkedsområdet indgår vi i et forlig, der 
bl.a. betyder, at arbejdsmarkedspolitikken bliver 
mere målrettet og gennemskuelig. Forliget lig- 
ger i forlængelse af den arbejdsmarkedspolitik, 
som Det Radikale Venstre har stået for i årevis, 
og hvor grundstenene blev lagt under den tidli- 
gere regering. 

Det Radikale Venstre indgår også i en flerårs- 
aftale for erhvervsskolerne. Det er så vigtigt et 
område, så vi føler, det er vigtigt at gå ind og 
tage ansvar for det også. 

I samme aftale indgår en genopretning af bib- 
lioteksafgiften, som mildest talt har været igen- 
nem et omtumlet forløb. Først skærer regeringen 
i biblioteksafgiften, og nu skal den genoprettes 
med radikal hjælp. Vi er spændte på, hvad kul- 
turministeren må finde på næste år. 

Kl. 20.05 
I delaftalen indgår også midler til Det Etiske 

Råd og til Danmarks Statistik, som Det Radikale 
Venstre har prioriteret højt, og som vi er glade 
for kommer med. 

På boligområdet sikres byggeri af flere boli- 
ger til handicappede. Der er klart behov for flere 
boliger til unge handicappede, så de ikke skal bo 
på plejehjem. Det Radikale Venstre vil også ger- 

ne reformere på boligområdet, hvorfor vi også 
har fremsat vores eget forslag. 

Vi deltager i satspuljeforliget, hvor der på 
sundhedsområdet er afsat midler til en styrket 
indsats for psykisk syge børn og unge. De skal 
behandles hurtigere og have bedre tilbud, når de 
udskrives. Fra radikal side fik vi øremærket 
midler til en speciel indsats for de patienter, der 
kæmper både med misbrug og psykisk sygdom, 
ligesom vi lagde vægt på pårørende til psykisk 
syge og etniske minoriteter i retspsykiatrien. 

Inden for satspuljen afsættes også midler til 
en styrket indsats for at bryde den negative so- 
ciale arv ved at styrke hjælpen til såvel børn som 
forældre i udsatte familier. Dertil kommer forsk- 
ning i arbejdsmiljø og en særlig indsats for at få 
handicappede integreret på arbejdsmarkedet. 

Det Radikale Venstre var ikke med i forliget 
om universitetsreformen. Vi har gennem for- 
handlingerne forfulgt målet om større krav, stør- 
re ansvar og større frihed. Regeringen ønskede i 
stedet, at alle universiteter skulle have bestyrel- 
ser med eksternt flertal og ansatte ledere fra top 
til bund. Vi finder det ikke særlig liberalt. 

Det Radikale Venstre har været med til ud- 
mønte den såkaldte forskningsreserve, hvor der 
sættes midler af bl.a. til forskning i vedvarende 
energi og hormonlignende stoffer samt frie mid- 
ler til forskningsrådene og basismidler til uni- 
versiteterne. 

Det Radikale Venstre er også blandt partierne 
bag den såkaldte UMTS-aftale og fordelingen af 
disse midler. Det gælder imidlertid på forsk- 
ningsområdet som på andre områder, at Det Ra- 
dikale Venstre gerne var gået videre end det, re- 
geringen lagde op til. 

Det Radikale Venstre har altså deltaget i en 
række delforlig. Men det ændrer ikke ved den 
kendsgerning, at det på de store stræk er Dansk 
Folkeparti, som regeringen har valgt som sit 
grundlag. Derfor stiller vi også en række æn- 
dringsforslag, som vi finansierer krone for kro- 
ne. Vi har igennem forhandlingerne lagt mange 
og meget konkrete finansieringsforslag frem på 
bordet foran finansministeren. Men regeringen 
har ikke ønsket eller ikke turdet. 

Det Radikale Venstre har fremlagt sit eget fi- 
nanslovudspil med, den ganske vist håbefulde 
titel »Hvis vi havde 90 mandater«. Titlen er vist 
også det eneste overbud, der findes i det udspil. 
Ellers er der grundigt udarbejdet forslag til fi- 
nansiering, som regeringen ikke havde modet til 
at røre ved. Det skal jeg komme tilbage til sene- 
re. 


